2024年６月７日

各  位

会社名  ベステラ株式会社

代表者名 代表取締役社長 本田 豊

（コード番号：1433 東証プライム）

問合せ先 執行役員企画部長 池田 真也

（TEL．０３－３６３０－５５５５）

株主還元方針の変更（累進配当の導入）に関するお知らせ

当社は、2024年６月７日開催の取締役会において、株主還元方針を下記の通り変更し、累進配当

※を導入することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

※累進配当：原則として減配をせず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策。

記

１．株主還元方針の変更内容

（変更後の株主還元方針）

当社は、将来に向けての事業展開に伴う設備等の成長投資を推進し、事業基盤を強化するととも

に、企業価値向上のための必要な内部留保を確保しつつ、財政状態、経営成績、その他の経営全般

を総合的に判断したうえ、累進配当を継続的に実施していくことを基本方針とします。

配当性向は 40％を目安とすることに加え、株主資本（除く OCI※）を基準としたＤＯＥ（株主資

本配当率）3.5％以上を目安に累進的に配当するものとします。

※OCI（Other Comprehensive Income）その他の資本の構成要素（有価証券評価差額、為替換算調整勘定 他）

（変更前）

当社は、将来に向けての事業展開に伴う設備等の成長投資を推進し、事業基盤を強化するとともに、企業価値向

上のための必要な内部留保を確保しつつ、財政状態、経営成績、その他の経営全般を総合的に判断したうえ、配当

性向を重要指標として、配当性向 40％を目安として、継続的に配当していくことを基本方針とします。

２．変更の理由

当社は、今後、加速度的に増加が予測されるプラント解体市場に対して、「脱炭素アクションプ

ラン 2025」を策定し、さまざまな施策を進めております。その結果、2024年１月期には、連結の

売上高・受注高・受注残高ともに過去最高を達成しており、2025年１月期についても順調に推移

しております。

また、当社は株式を上場した 2016 年１月期より 2024 年１月期まで９年間普通配当について減

配せず、そのうち３回の増配を実施しております。

今回、株主還元の一層の充実並びにより長期安定的な配当を行っていくことを明確にするため、

累進配当を導入することといたしました。また、資本コストを意識した経営をより進めるため、

従来の利益に基づく配当性向に加え、株主資本（除く OCI※）を基準としたＤＯＥ（株主資本配当

率）の指標を追加で採用しました。

３．変更時期

2025年１月期より適用いたします。

以 上